
  Strona 1 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 03.12.2024r. 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Góra wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ORAZ ZMIANY TREŚCI  

SWZ NR 282/2024/Góra 

 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Góra wraz z jednostkami organizacyjnymi, na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

 

1. Czy gmina prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego? Jeżeli nie 

prowadzi czy planuje rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy? 

Odpowiedź: Gmina nie prowadzi działalności w zakresie transportu publicznego, nic 

nie wiadomo o rozpoczęciu działalności w tym zakresie. 

 

2. W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz 

zakupu autobusów będących wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie 

publicznym, a co za tym idzie zmiany wielkości ryzyka prosimy o wyrażenie zgody na 

ponowne przeliczenie składki dla tych pojazdów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

3. Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance: 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

i zastąpienie poniższym zapisem: 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 3 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

4. Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia do klauzuli kluczy (klauzule fakultatywne Pakiet II zamówienia). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 



  Strona 2 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

5. Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance: 

- pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

6. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szyb. Szkody dot. szyb będą 

likwidowane z ubezpieczenia AC. 

Brak zgody uniemożliwi wzięcie udziału w przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym zmianie ulegają 

załączniki nr 3, 6, 11. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

7. Prosimy o wyjaśnienie do jakich celów wykorzystywany jest pojazd specjalny Jelcz 

o nr rej. DGR098CK? 

Odpowiedź: Samochód marki Jelcz o nr. rej. DGR 098CK użytkowany jest jako 

pojazd specjalny pożarniczy do celów pożarowych i ratowniczych (miejscowe 

zagrożenia, wypadki itp.). 

 

8. Proszę o zmiane terminu wykonania zamówienia z 36 miesięcy  na 24 miesiące. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu zamówienia na 24 

miesiące dla Pakietu II. W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 3 i 6. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

9. Proszę o zmiane terminu składania ofert na 28.11.2024 

Odpowiedź: Zgodnie z opublikowanymi zmianami do SWZ, termin składania i 

otwarcia ofert został przesunięty na dzień 11.12.2024r. 

 

10. Proszę o aktualizację  informacji o szkodowości – nie wykazano szkód majątkowych 

za lata 2023-2024. 

Odpowiedź: Zaktualizowany załącznik nr 10 – Informacje do oceny ryzyka, zostanie 

udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.  

 

11. Czy od 1997 r. wystąpiły szkody lub zdarzenia spowodowane powodzią, deszczem 

nawalnym, zalaniem, podtopieniami? 

Odpowiedź: Nie 

 

12. Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane osuwiskami? 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.  

 

13. Czy wystąpiły szkody lub zdarzenia spowodowane osuwiskami? 

Odpowiedź: Nie 

 

14. Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane aktami terrorystycznymi? 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 



  Strona 3 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

15. Czy mienie posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż? 

Odpowiedź: Zgłoszone do ubezpieczenia mienie posiada wymagane prawem przeglądy 

i spełnia przepisy p.poż. 

 

16. Czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników? 

Odpowiedź: Tak 

 

17. Czy są przeprowadzane regularne przeglądy mostów? 

Odpowiedź: Tak 

 

18. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone  

− budynki/budowle nieużytkowane i/lub niezamieszkane 

− budynki/budowle w złym stanie technicznym 

− budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki/złomowania 

− budynki zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków 

− budynki/budowle palne i/lub o konstrukcji z płyty warstwowej 

− obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem 

− budowle hydrotechniczne 

− drogi od zdarzeń losowych 

− mosty/wiadukty/kładki od zdarzeń losowych 

− składowiska/sortownie/spalarnie/wysypiska odpadów i/lub PSZOK 

− statki powietrzne (w tym bezzałogowe) 

− statki pływające 

− mienie powierzone/darowane mieszkańcom gminy 

− mienie objęte gwarancją/rękojmią 

− mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem/mienie zgłoszone do 

ubezpieczenia na cudzy rachunek 

− napowietrzne linie przesyłowe do 1000 m od miejsca ubezpieczenia 

− księgozbiory i/lub starodruki i inkunabuły 

− OZE w obiektach publicznych 

− podmioty wytwarzające energię w opraciu o węgiel kamienny i węgiel brunatny 

Odpowiedź: Zamawiający udziela informacji zgodnie z poniższym: 

− budynki/budowle nieużytkowane i/lub niezamieszkane  NIE 

− budynki/budowle w złym stanie technicznym NIE 

− budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki/złomowania – Nie  

− budynki zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków- TAK  
MIENIE I BUDOWLE  
 poz.1 Budynek Urzędu Miasta i Gminy w Górze  jest wpisany do rejestru zabytków 

nieruchomych województwa dolnośląskiego – data rejestru 20.04.2021 r. , numer rejestru 

A/6194.  
 
Poz. 105 Wieża Bramy Głogowskiej jest wpisana do Rejestru Zabytków województwa 
Dolnośląskiego nr A/3730/853 z dnia 17-02-1961 r. 
Poz. 107 Pierścień murów obronnych jest wpisany do Gminnej Ewidencji Zabytków. 



  Strona 4 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Poz. 108 Wodociągowa Wieża ciśnień jest wpisana do Rejestru Zabytków województwa 
Dolnośląskiego nr A/6095 z dnia 03-07-2018 r. 
Poz. 106 Wieża Kościoła Ewangelickiego jest wpisana do Gminnej Ewidencji Zabytków. 
Wskazane w wykazie wartości są nakładami inwestycyjnymi poniesionymi na rewitalizację 

obiektów. 

Wskazane w wykazie wartości są nakładami inwestycyjnymi poniesionymi na rewitalizację 

obiektów.  

− budynki/budowle palne i/lub o konstrukcji z płyty warstwowej NIE 

− obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem – NIE  

− budowle hydrotechniczne -NIE 

− drogi od zdarzeń losowych – Tak na pierwsze ryzyko 

− mosty/wiadukty/kładki od zdarzeń losowych TAK na pierwsze ryzyko  

− składowiska/sortownie/spalarnie/wysypiska odpadów i/lub PSZOK – NIE  

− statki powietrzne (w tym bezzałogowe) -NIE 

− statki pływające – NIE 

− mienie powierzone/darowane mieszkańcom gminy  - NIE  

− mienie objęte gwarancją/rękojmią - 

− mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem/mienie zgłoszone do 

ubezpieczenia na cudzy rachunek -NIE 

− napowietrzne linie przesyłowe do 1000 m od miejsca ubezpieczenia -TAK 

− księgozbiory i/lub starodruki i inkunabuły -NIE  

− OZE w obiektach publicznych -NIE  

− podmioty wytwarzające energię w opraciu o węgiel kamienny i węgiel brunatny NIE 

 

19. Czy w ramach OC ochroną będą objęte szkody 

− z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych 

− z tytułu dystrybucji węgla dla mieszkańców 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.  

 

20. Czy znana jest wysokość składki przypisanej za ostatnie 12 m-cy? 

Odpowiedź: Informacje z ostatniego postępowania na usługę ubezpieczenia Gminy są 

ogólnodostępne na stronie Zamawiającego.  

 

21. Czy znana jest wysokość szacowanego budżetu na postępowanie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wysokość kwoty przeznaczonej na realizację 

zamówienia zostanie opublikowana zgodnie z ustawą PZP.  

 

22. Czy zakres ochrony uległ zmianie względem poprzedniego okresu ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.  

 

23. Czy znany jest sposób określenia wartości odtworzeniowej? 

 Odpowiedź: Zgłoszone mienie do ubezpieczenia jest w wartości księgowej brutto. 

Zamawiający w związku z  tym usuwa klauzulę Przezornej sumy ubezpieczenia w 

związku z czym zmianie ulega załącznik nr 2 do SWZ. 



  Strona 5 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

24. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego zaistniały zdarzenia, których skutkiem 

mogą być roszczenia z tytułu OC, np. związane z decyzjami administracyjnymi? 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma wiedzy na powyższe. 

 

25. Proszę o zmianę terminu wykonania zamówienia z 36 miesięcy  na 24 miesiące. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu zamówienia na 24 

miesiące dla zadań Pakietu I i III, w związku z  czym zmianie ulega załącznik nr 2, 4, 5 

i 7. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

26. Proszę o aktualizację  informacji o szkodowości – nie wykazano szkód majątkowych 

za lata 2023-2024. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 

 

27. Wnioskuje o zmiane  limitu w OC z tytułu zalań dachowych z 500 000,00 na 

100 000,00 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

28. Wnioskuje o zmiane limitu  w OC wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta z 

500 000,00 na 100 000,00 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

29. Wnioskuje o wprowadzenie limitu powodziowego – 1 000 000,00 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

30. Wnioskuje o wprowadzenie limitu na działania człowieka ( niewłaściwe ) łącznie z 

EEI– 50 000,00 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

31. Wnioskuje o wyłaczenie z zakresu ubezpieczenia mienia  nasadzeń. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

32. Wnioskuję o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia -szkod spowodowanych 

działaniem zwierząt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

33. Wnioskuje o zmiane limitu na kradzież wartości pienieznych w transporcie  z  

100 000,00 na 50 000,00 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

34. Wnioskuje o zmiane limitu w klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w 

wartości KB z 2 000 000,00  na 1 000 000 ,00 



  Strona 6 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

35. Klauzula ubezpieczenia przezornej s.u. – wnioskuje o zmiane limitu z 2 000 000,00  

na 1 000 000,00 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

36. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody -wnioskuję o przeniesienie jej do 

klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli nr 14 - wznowienia 

limitów po powstaniu szkody do klauzul fakultatywnych (10 pkt.). W związku z 

powyższym zmianie ulega załącznik nr 2 – Formularz ofertowy. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ.  

 

37. Klauzula zniesienia zasady proporcji – wnioskuje o przeniesienie jej do klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli nr 16 – zniesienia 

zasady proporcji do klauzul fakultatywnych (10 pkt.). W związku z powyższym 

zmianie ulega załącznik nr 2 – Formularz ofertowy. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

 

38. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dnia – wnioskuje o 

przeniesienie do klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli nr 23 - mienia 

wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dnia do klauzul fakultatywnych (10 pkt.). W 

związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 2 – Formularz ofertowy. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

 

PAKIET II KOMUNIKACJA 

 

39. Prosimy o zmianę zapisu z 

„Ubezpieczyciel wyraża zgodę na naprawę pojazdu w wybranym przez Zamawiającego 

warsztacie wg stawek za roboczogodzinę w nim stosowanych. Zapis dotyczy zarówno 

Autoryzowanych Serwisów Obsługi jaki i warsztatów nieautoryzowanych oraz warsztatów 

naprawiających specjalistyczne zabudowy „ na „Naprawa pojazdu w wybranym przez 

Zamawiającego warsztacie wg stawek za roboczogodzinę w nim stosowanych możliwa po 

weryfikacji kosztorysu przez TU. Zapis dotyczy zarówno Autoryzowanych 

 

Serwisów Obsługi jaki i warsztatów nieautoryzowanych oraz warsztatów naprawiających 

specjalistyczne zabudowy „ 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 



  Strona 7 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

40. Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 3000 zł na pojazd w  klauzuli nr 7 

„Klauzula kluczy” 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4. 

 

41. Prosimy o wprowadzenie limitu 2 zdarzeń w ciągu roku w ryzyku Assistance w 

punkcie nr 3-dowód /wymiana paliwa 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

42. Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie do części fakultatywnej zapisów 

dotyczących ryzyka Assistance, punkt 6-pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego 

do kwoty 300 euro. 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 

 

43. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szyb zapisu o ochronie poza 

granicami RP. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6, ubezpieczenie szyb zostaje 

wyłączone z postępowania. 

 

44. Prosimy  potwierdzenie, że zakres AC nie obejmuje szkód kradzieżowych 

powstałych na Terenie Rosji, Ukrainy ,Białorusi, Mołdawii. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

45. Zakresu terytorialnego ubezpieczenia Autocasco: 

Z: Polska + Europa 

Na: RP oraz na terytorium państw należących do Unii Europejskiej oraz Albanii, Andory, 

Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Islandii, Lichtensteinu, Macedonii Północnej, Monako, 

Norwegii, San Marino, Serbii, Szwajcarii, Turcji (część europejska), Watykanu, Wielkiej 

Brytanii. 

W związku z działaniami wojennymi na terytorium Ukrainy działając na podstawie art. 816 

KC, z dniem 03.03.2022 do czasu odwołania wstrzymujemy w zakresie AC możliwość 

obligatoryjnego jak i fakultatywnego rozszerzenia o ryzyko kradzieży na terytorium Rosji, 

Białorusi, Ukrainy i Mołdawii. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

46. Zakresu terytorialnego w ubezpieczeniu Assistance: 

Z: RP +Europa 

Na: RP+Unia Europejska oraz Albanii, Andory, Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Islandii, 

Lichtensteinu, Macedonii Północnej, Monako, Norwegii, San Marino, Serbii, Szwajcarii, 

Turcji (część europejska), Watykanu, Wielkiej Brytanii. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

 



  Strona 8 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

47. Zmianę sumy ubezpieczenia w ryzyku ubezpieczenia szyb: 

Z: 5 000 zł 

Na: 3 000 zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6, ubezpieczenie szyb zostaje 

wyłączone z postępowania. 

 

48. Proszę o zmianę zapisów: 

 

Assistance - Zakres ubezpieczenia – Pkt 5: 

„w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu.” 

na: 

„nocleg dla ubezpieczonych w ilości nie większej niż liczba miejsc określona w dowodzie 

rejestracyjnym pojazdu – oraz przewóz do miejsca noclegu, w przypadku unieruchomienia 

pojazdu i gdy naprawa pojazdu nie jest możliwa w dniu zajścia zdarzenia – do 3 dób 

hotelowych” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

 

Ubezpieczenie szyb: 

„Przedmiotem ubezpieczenia są koszty szyby oraz usługi wymiany lub naprawy. Ochrona 

obejmuje szybę czołową, tylną i boczne. Ochrona działa na terenie Polski i za granicą.” 

na: 

„Przedmiotem ubezpieczenia są koszty szyby oraz usługi wymiany lub naprawy. Ochrona 

obejmuje szybę czołową, tylną i boczne – jeśli żadna z nich nie jest integralną częścią 

dachu pojazdu.” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6, ubezpieczenie szyb zostaje 

wyłączone z postępowania. 

 

 

Treści poniższych klauzul: 

 

„Klauzula trwałych następstw zawału serca i udaru mózgu 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że ubezpieczeniem objęte są również trwałe 

następstwa zawału serca oraz udaru mózgu, powstałe u kierowcy podczas ruchu pojazdu 

mechanicznego.” 

na: 

„Klauzula trwałych następstw zawału serca i udaru mózgu 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że ubezpieczeniem objęte są również szkody 

następcze doznane wskutek zawału serca oraz udaru mózgu powstałe u kierowcy podczas 

ruchu pojazdu mechanicznego.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  



  Strona 9 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

„Klauzula automatycznego pokrycia w OC komunikacyjnym 

Na podstawie niniejszej klauzuli każdy nowonabyty pojazd będzie automatycznie objęty 

ochroną ubezpieczeniową w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych od momentu zarejestrowania na 

Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, ale nie później, niż z chwilą wprowadzenia przez   

Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do ruchu, na warunkach obowiązujących w 

ofercie. Ubezpieczający obowiązany jest zgłaszać takie przypadki najpóźniej do 3 dni 

roboczych od momentu zarejestrowania przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, ale nie 

później, niż z chwilą wprowadzenia przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do 

ruchu.” 

na: 

„Na podstawie niniejszej klauzuli każdy nowonabyty pojazd będzie automatycznie objęty 

ochroną ubezpieczeniową w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych od momentu zgłoszenia przez pośrednika 

pojazdu do ubezpieczenia ubezpieczycielowi, ale nie później, niż z chwilą wprowadzenia 

przez   Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do ruchu, na warunkach 

obowiązujących w ofercie. Ubezpieczający obowiązany jest zgłaszać takie przypadki 

najpóźniej do 3 dni roboczych od momentu zarejestrowania przez Ubezpieczającego/ 

Ubezpieczonego, ale nie później, niż z chwilą wprowadzenia przez Ubezpieczającego/ 

Ubezpieczonego pojazdu do ruchu.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

„Klauzula rzeczoznawców” 

Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 

Ubezpieczyciel pokryje koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych 

poniesione przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia 

zakresu i rozmiaru szkody. 

 

na: 

„Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia, że Ubezpieczyciel dodatkowo obejmuje ochroną ubezpieczeniową 

konieczne, uzasadnione koszty ekspertyzy rzeczoznawców bądź ekspertów związane z 

ustaleniem faktycznego zakresu i rozmiaru szkody oraz sposobu jej naprawienia. W 

przypadku konieczności uzyskania opinii zewnętrznej przedmiotowe zlecenie zostanie 

wykonane na zlecenie oraz koszt Ubezpieczyciela” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Paweł Jarosz 


